
 

 

D.D. 756 

 

  

 
Nocera Terinese, 17.05.2024 
 
Oggetto: DIFFERIMENTO DATE ESPLETAMENTO PROVE - D.M. 180/2023 per il settore artistico 
disciplinare COMI/08 – TECNICHE D’IMPROVVISAZIONE MUSICALE - Bando di cui al D.D. n. 465 
del 21.11.2023 e n. 528 del 06.12.2023;  

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il D.M. n. 180/2023; Visto il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di 
Prima Fascia nei Conservatori di Musica – D.M. 180/2023 per il settore artistico disciplinare 
COMI/08 – TECNICHE D’IMPROVVISAZIONE MUSICALE - Bando di cui al D.D. n. 465 del 
21.11.2023 e n. 528 del 06.12.2023;  
Acquisite le disponibilità dei docenti, in possesso dei requisiti richiesti dal D.M. n. 180/2023; Visto il 
D.D. n. 572 del 22.12.2023 con il quale è stato nominato il Presidente di Commissione per il Bando 
di cui in oggetto; Vista la delibera del Consiglio Accademico n. 225 del 18.01.2024;  
Visto il D.D. n. 615 del 24.01.2024 con il quale è decretato il sorteggio dei Commissari, per il 
concorso di COMI/08 – TECNICHE D’IMPROVVISAZIONE MUSICALE;  
Visto il verbale di prot. n. 962 del 31.01.2024 relativo al sorteggio per l’individuazione di n. 2 
commissari esterni facenti parte della Commissione per il “Bando per il reclutamento a tempo 
indeterminato di docenti di Prima Fascia nei Conservatori di Musica – D.M. 180/2023 per il settore 
artistico disciplinare COMI/08 – TECNICHE D’IMPROVVISAZIONE MUSICALE - Bando di cui al D.D. n. 
465 del 21.11.2023 e n. 528 del 06.12.2023;  
Visto il verbale di prot. n. 1701/2024 del 28/02/2024 con il quale la commissione ha determinato i 
criteri di valutazione dei titoli; Visto il verbale di prot. n. Protocollo n. 2457/2024 del 27/03/2024 
con il quale la commissione ha definito l’esito della valutazione dei titoli di servizio, titoli artistici, 
culturali e professionali in osservanza all’art.7 comma 11 del sopracitato bando; Visto il verbale 
relativo alla valutazione dei reclami pervenuti in relazione all'esito dei titoli, acquisito al prot. n. 
2566/2024 del 05.04.2024 e pubblicato all'albo con prot. n. 2567/2024 del 05.04.2024;  
Visto il D.D. 740 del 05.04.2024 recante oggetto: Diario delle Prove D’esame – Convocazioni 
Candidati Ammessi - D.M. 180/2023 per il settore artistico disciplinare COMI/08 – TECNICHE 
D’IMPROVVISAZIONE MUSICALE - Bando di cui al D.D. n. 465 del 21.11.2023 e n. 528 del 
06.12.2023; 
Considerato che a causa di grave e improvvisa impossibilità a partecipare ai lavori di commissione, 
manifestata da uno dei Commissari nominati e acquisita agli atti al prot. n. 3785 del 17.05,2024, 
risulta necessario differire la data originariamente prevista per l’espletamento delle prove del 
concorso; 

 
 
 

C
O

N
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 S
T

A
T

A
LE

 D
I M

U
S

IC
A

 P
.I.

 T
C

H
A

IK
O

V
S

K
Y

 -
 A

O
O

 U
F

Z
9D

R
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

37
86

 D
E

L 
17

/0
5/

20
24



 

 

D.D. 756 

 

  

 
 

DECRETA 
 
Per i motivi indicati in premessa, le prove relative al Bando di cui al D.D. n. 465 del 21.11.2023 e 
n. 528 del 06.12.2023 - D.M. 180/2023 per il settore artistico disciplinare COMI/08 – TECNICHE 
D’IMPROVVISAZIONE MUSICALE, che si sarebbero dovute svolgere giorno 18 maggio 2024, sono 
rinviate a data da destinarsi. 
 
Le nuove date saranno indicate con successivo decreto direttoriale. 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio, all’indirizzo www.conscz.it, 
nella sezione “Bandi di Concorso”, all’Albo Pretorio e ha valore di notifica a tutti gli effetti nei 
confronti di tutti i destinatari. 
 
 
 

C
O

N
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 S
T

A
T

A
LE

 D
I M

U
S

IC
A

 P
.I.

 T
C

H
A

IK
O

V
S

K
Y

 -
 A

O
O

 U
F

Z
9D

R
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

37
86

 D
E

L 
17

/0
5/

20
24


